INDICAÇÃO Nº 351/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que viabilize estudos para saber se existe um espaço  disponível para a construção de área de lazer, no bairro Jardim Mariosa, e que se já houver este espaço, que agilize esta benfeitoria.

JUSTIFICATIVA

Esta medida, seria de um grande alcance social, uma vez que seria um estímulo às crianças,  para a prática de esportes, ocupando as crianças com atividades saudáveis,  e favorecendo  a permanência delas, próximo às suas casas.

Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2005.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE